お客様各位

平成 28 年 9 月 21 日

16－28

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

参考基準値変更項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、下記検査項目の参考基準値・報告形式を変更させて頂くこととなりましたので、ご案内申し上げま

す。

何卒、ご理解、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 参考基準値変更項目:

■ ＰＴＨ-Ｉｎｔａｃｔ ■ ＣＡ７２-４

■ ＨＩＶ１抗体-ＷＢ法 ■ ＨＩＶ２抗体-ＷＢ法

■ 脂肪酸４分画

● 報告書形式変更項目:

■ ＨＩＶ抗原抗体（ＣＬＩＡ）

◆  変更開始期日：平成 28 年 9 月 30 日（金）受付分より

※詳細につきましては裏面をご参照ください

ご不明な点は弊社担当までお申し付け下さい

● 参考基準値変更項目

測定精度の向上を期し、下記検査項目の参考基準値を変更させて頂きます。尚、その他変更はございません。

◆ 変更内容：

検査項目名 新・参考基準値（単位） 旧・参考基準値（単位）

ＰＴＨ-Ｉｎｔａｃｔ 15.0 ～ 68.3 （ｐｇ/ｍＬ） 10～65 （ｐｇ/ｍＬ）

ＣＡ７２-４ 10.0 以下 （Ｕ/ｍＬ） 6.9 以下 （Ｕ/ｍＬ）

ＨＩＶ１抗体-ＷＢ法 陰性 （－）

ＨＩＶ２抗体-ＷＢ法 陰性 （－）

ＨＩＶ抗原抗体-ＣＬＩＡ 陰性 （－）

脂肪酸４分画

ジホモＧリノレイン酸 22.6 ～ 72.5 （μg/ｍＬ） 16.7 ～ 58.2 （μg/ｍＬ）

アラキドン酸 135.7 ～ 335.3 （μg/ｍＬ） 112.7 ～ 237.9 （μg/ｍＬ）

エイコサペンタエン酸 10.2 ～ 142.3（μg/ｍＬ） 9.0 ～ 128.5 （μg/ｍＬ）

ドコサヘキサエン酸 54.8 ～ 240.3 （μg/ｍＬ） 46.7 ～ 172.7 （μg/ｍＬ）

ＥＰＡ／ＡＡ比 0.05 ～ 0.61  0.06 ～ 0.72

● 報告書形式変更項目

【ＨＩＶ抗原抗体-ＣＬＩＡ】親展報告書形式を下記のとおり変更させて頂きます。

◆ 新親展報告書形式：

≪ 表面 ≫

≪ 見開き面 ≫

   以上